[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

7 заседание

от « 15 » августа   2018г.  № 134
О внесении дополнений  в Порядок  оказания единовременного социального пособия гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета, утвержденного  решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района

 от 30.03.2016г.  № 37
        В соответствии с Федеральным законом от  07.03.2018 года № 56-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной  поддержки   исходя из обязанности соблюдения адресности и применения критериев нуждаемости», Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести дополнения  в Порядок оказания единовременного социального пособия гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета, утвержденного решением Собрания депутатов  от 30.03.2016г. №37,   согласно  приложения.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель

Собрания депутатов

                           А.В. Платонов

                                                                                                                          Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от 15  августа  2018г. № 134
Дополнения  к  Порядку оказания единовременной
социальной помощи гражданам, находящимся
 в трудной жизненной ситуации,
за счет средств бюджета,  утвержденного решением
Собрания депутатов Кунашакского муниципального района

 30.03.2016г. №37.
         1. Дополнить Порядок оказания единовременного социального пособия гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета, утвержденного решением Собрания депутатов  от 30.03.2016г. №37    пунктом  1.7 следующего содержания:
        «  1.7.
   Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кунашакского муниципального района, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение  указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи»».
  Глава района                                                                           С.Н.Аминов

PAGE
2